
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE

DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO

N. 55 DEL 28/06/2016 PROT. 11608/16

OGGETTO FORNITURA DI N. 1 LETTO ELETTRICO PER U.O. DI
CHIRURGIA GENERALE AD INDIRIZZO VASCOLARE

Il responsabile del procedimento: Dott. Rabaglio Carlo

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 29/06/2016 Al 08/07/2016

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO. 
nell'esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 8 del 
21/1/2016 

preso atto che con nota del 213/2016 il Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale 
trasmetteva all'U.O. Provveditorato Economato il capitolato con le caratteristiche tecniche 
hecessarie al fine di procedere all'indizione di procedura di gara per la fornitura di n. 1 lettino 
visita per l'U.O. di Chirurgia Vascolare dell'Ospedale di Cremona; 

dato atto che con nota prot. n. 5502/16 del 23/2/2016 la Direzione Aziendale autorizzava l'acquisto 
di quanto in oggetto con l'utilizzo dei fondi di reparto; 

considerato che trattasi di prodotti per i quali non sono attive convenzioni CONSIP e ARCA e non 
sono in programmazione iniziative a livello regionale attribuite ad ARCA, come risulta da 
documentazione in atti; 

rilevato come da documentazione in atti che: 

con nota prot. n. 3088/16 del 4/2/2016 è stato disposta richiesta di offerta e art. 125, comma Il, 
D.Lgs. 163/2006, per la fornitura di n. l letto ergometro con gestione dell'aggiudicazione 
mediante utilizzo della Piattaforma Sintel alle seguenti Ditte: 
• Chinesport s.p.a.; 
• Favero Health Projects s.p.a.; 
• Sanimed s.r.l.; 
• Mobilberg s.r.l.; 
• Elettromedicali snc di Zani Stefano e Claudio; 
• Elba elettromedicali s.r.l.; 
• Gima s.r.l.; 
• Hill-Rom; 
• Coremec s.r.l.; 
• 	 Fe.ma s.r.l.; 

entro il termine prescritto ha presentato offerta la sola Ditta Favero Health Projects s.p.a.; 

il criterio di aggiudicazione stabilito è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell'art. 83 del D.Lgs. 163/2006; 

l'aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta idonea sotto il 
profilo tecnico e congrua sotto il profilo economico come previsto nella lettera d'invito 

preso atto del parere tecnico dell' 11/5/2016, agli atti, di idoneità tecnica dell' offerta presentata dalla 
Ditta Favero Health Project s.p.a., espresso congiuntamente dal Responsabile dell'U .0. di Chirurgia 
Generale ad indirizzo Vascolare e dal Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale; 

ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura alla Ditta Favero Health Project s.p.a., che ha presentato 
un'offerta economica complessiva pari ad € 1.971,90 (i.v.a. esclusa) con uno sconto pari al 1,41 % 
rispetto al base d'asta; 

atteso che: 

l'U.O. Economico Finanziaria ha imputato la spesa complessiva di € 2.405,72 (i.v.a. inclusa) al 
conto 102240010 "Attrezzature sanitarie e scientifiche dello stato patrimoniale); 

sul conto economico graverà la relativa quota di ammortamento a partire dalla data del collaudo; 

la spesa è finanziata con i fondi di reparto dell'U.O. Chirurgia Generale ad indirizzo Vascolare, 
R009 per € 2.031,92 integrati, come da autorizzazione della Direzione Strategica, da € 373,8 
dedotti dal Fondo della Direzione Sanitaria, R026; 

2 



DISPONE 


l) 	di aggiudicare, per i motivi indicati in narrativa, la fornitura di n. 1 letto da visita per dell'V.O. 
Chirurgia Generale ad indirizzo Vascolare alla Ditta Favero Health Project s.p.a. per un importo 
complessivo pari ad € 1.971,90 (i.v.a. esclusa); 

2) 	 di dare atto che: 

l'V.O. Economico Finanziaria ha imputato la spesa complessiva di € 2.405,72 (i.v.a. 

inclusa) al conto 102240010 "Attrezzature sanitarie e scientifiche dello stato patrimoniale); 


sul conto economico graverà la relativa quota di ammortamento a partire dalla data del 

collaudo; 


la spesa è finanziata con i fondi di reparto dell'V.O. Chirurgia Generale ad indirizzo 

Vascolare, R009 per € 2.031,92 integrati, come da autorizzazione della Direzione Strategica, 

da € 373,8 dedotti dal Fondo della Direzione Sanitaria, R026 


3) 	 di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto per questa Azienda, il Responsabile 
del Servizio di Ingegneria Clinica; 

4) 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 17 comma 6 
della L.R. 33/2009 e sue modifiche ed integrazioni. 

IL DIRlGENTE RESPONSABILE 
DELL'V.O. PROVVEDITOAATO ECONOMATO 

Dott.ssa,S~s~~a Asc~ed~mini 
,«t. ~.'" •. >r 

3 



